
consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

1 
 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE N. 3 DEL 31 GENNAIO 2024 
 
 

Oggetto: “Approvazione del Piano Triennale di prevenzione della Corruzione della 

Trasparenza 2024 - 2026”. 

 

 

L'anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno 31 (trentuno) del mese di gennaio, alle ore 10.00 

presso la sede di via Labirinto n.151 a Brescia, 

 
IL PRESIDENTE 

 

 assistito dal Direttore, Cesare Dioni, in qualità di Segretario verbalizzante; 

 visto l’art. 14, lett. g), del vigente statuto approvato con D.G.R. n. XI/4166 del 

30.12.2020, che assegna al Presidente la competenza ad assumere, in caso di 

indifferibilità e urgenza, gli atti deliberativi da sottoporre a ratifica consiliare nella prima 

seduta utile; 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 25.01.2023 è stato approvato 

il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della Trasparenza per il triennio 

2023 – 2025; 

 ai sensi dell’allegato 1 del P.N.A. 2019 qualora le amministrazioni abbiano già 

predisposto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 

utilizzando l’allegato 5 al P.N.A. 2013 relativo alla mappatura dei processi e alla 

valutazione dei rischi, dovranno adeguare il nuovo approccio al piano dei rischi 2024 

– 2026; 

 non sono pervenute agli uffici consortili osservazioni al piano vigente; 

 il Responsabile della Prevenzione della corruzione e della trasparenza risulta essere il 

Direttore, Cesare Dioni; 

DATO ATTO: 

 della proposta di aggiornamento del Piano Triennale di prevenzione della corruzione 

e della Trasparenza predisposto dal Responsabile della Prevenzione della corruzione 

e della trasparenza in collaborazione con gli uffici consortili; 

ACQUISITO il parere di regolarità amministrativa del direttore ai sensi della vigente normativa; 

VISTO lo Statuto; 

tutto quanto sopra premesso, 



consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

2 
 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. le premesse formano parte integrante della presente delibera; 

2. di rinnovare, ai sensi dell’art. 14, comma i) dello Statuto, la nomina quale Responsabile 

della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza al Direttore Cesare Dioni; 

3. di approvare, ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modificazioni 

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 

2024 – 2026, documento che forma parte integrante della presente deliberazione; 

4. di dare atto che lo stesso si compone di “Piano triennale di Prevenzione e Corruzione”, 

e di “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità; 

5. di pubblicare tale piano ai sensi di legge; 

6. di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento e di sottoporlo a 

ratifica del Consiglio di Amministrazione nella sua prima seduta utile; 

 
     

                          f.to  IL PRESIDENTE                         f.to IL SEGRETARIO 

             Renato Facchetti                  Cesare Dioni 

  

 

 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


